
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 3

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 629/2013 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de dois veículos novos para Secretaria Municipal da Saúde, para uso nos programas Vigiasus e Nasf. 

Expedição: 10/09/2013 Homologação: 27/09/2013 Situação:

SLAVIERO DE CASCAVEL LTDA CRISTIANO SLAVIERO FUMAGALLI Não Especificado Sim

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LAURA ROBERTA RIEDI Não Especificado Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

RENAULT DO BRASIL S/A Paulo Alexandre Antunes Mesquita Não Especificado Sim

VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDAGustavo Gebara Cinquegrana Não Especificado Sim

1 Veículo Uni  43.780,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 SLAVIERO DE CASCAVEL LTDA  43.770,0000  9,42

4 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  43.780,0000  9,45

1 RENAULT DO BRASIL S/A  40.000,0000  - 

2 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  41.500,0000  3,75

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Veículo, novo Uni  32.990,0000  - 

2 SLAVIERO DE CASCAVEL LTDA  32.980,0000  14,91

3 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  32.980,0000  14,91

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 RENAULT DO BRASIL S/A  28.700,0000  - 

4 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  32.990,0000  14,95

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Veículo Uni  43.780,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

3 SLAVIERO DE CASCAVEL LTDA Declinou  - 

4 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA Declinou  - 

1 RENAULT DO BRASIL S/A  33.600,0000  -23,25

2 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA Declinou  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 SLAVIERO DE CASCAVEL LTDA Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Veículo, novo Uni  32.990,0000  - 

2 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA Declinou  - 

3 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA Declinou  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 13:43 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 629/2013 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de dois veículos novos para Secretaria Municipal da Saúde, para uso nos programas Vigiasus e Nasf. 

Expedição: 10/09/2013 Homologação: 27/09/2013 Situação: Concluída

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Veículo Uni  43.780,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 SLAVIERO DE CASCAVEL LTDA  43.770,0000  30,27

4 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  43.780,0000  30,30

1 RENAULT DO BRASIL S/A  33.600,0000  - 

2 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  41.500,0000  23,51

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Veículo, novo Uni  32.990,0000  - 

2 SLAVIERO DE CASCAVEL LTDA  32.980,0000  14,91

3 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  32.980,0000  14,91

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 RENAULT DO BRASIL S/A  28.700,0000  - 

1 Veículo Uni  43.780,0000  - 

Sem lançamentos

4 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  32.990,0000  14,95

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Veículo, novo Uni  32.990,0000  - 

1 Veículo Uni  43.780,0000  - 

Sem Negociação

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Sem Negociação

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Veículo, novo Uni  32.990,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 13:43 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 629/2013 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de dois veículos novos para Secretaria Municipal da Saúde, para uso nos programas Vigiasus e Nasf. 

Expedição: 10/09/2013 Homologação: 27/09/2013 Situação: Concluída

Lote

1

1

RENAULT DO BRASIL S/A Habilitado

1 1 Veículo Uni  43.780,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  41.500,0000  23,51

3 SLAVIERO DE CASCAVEL LTDA  43.770,0000  30,27

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 RENAULT DO BRASIL S/A  33.600,0000  - 

4 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  43.780,0000  30,30

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 RENAULT DO BRASIL S/A  28.700,0000  - 

1 2 Veículo, novo Uni  32.990,0000  - 

4 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  32.990,0000  14,95

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: RENAULT DO BRASIL S/A

2 SLAVIERO DE CASCAVEL LTDA  32.980,0000  14,91

3 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  32.980,0000  14,91

2 Veículo, novo Uni  28.700,0000

Item Descrição Unid. Valor Unitário

1 Veículo Uni  33.600,0000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 13:43 - Usuário: 3 - ELOI


